! 1905 1907 r. przybrały, jak wiadomo,
■ kolosalne rozm iary.

Właśnie te rozruchy jako też żądania
' reform w tym kierunku ze strony szerokich

K U S J E R Ni 21.

sfer społeczeństwa dały impuls rządowi do
zajęcia się kwestją rolną. i

Już 25 (12) marca 1903 r. zostaje wy- *
dane rozporządzenie o zniesieniu „solidar- i
nej odpowiedzialności", 24 (11) sierpnia 1904
roku rząd znosi formalnie karę cielesną i
darowuje włościanom znaczną część ich
długu t. zw. „niedoimki"; w dniu zaś 16 li- ;
stopada 1905 r. zmniejsza o połowę opła- ;
ty wykupowe, a od dnia 14 stycznia 1907
roku uwalnia od nich włościan zupełnie.